



عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران

دوشنبه ۱۶ مرداد ماه ۱۴۰۲ - سال نهم - شماره ۱۵۱۹ - ۳۰۰۰ تومان

قیمت مرغ دوباره پر کشید

۳



از تغییر تا افزایش قیمت نان

۴



با هوش مصنوعی در بازار مسکن کشف قیمت می‌کنیم

۸



اصلاح طلبان به میدان بیایند

۲



بلا تکلیفی متقاضیان خودروهای وارداتی پس از ۵ ماه انتظار

مردم حتی نمی‌دانند چه خودرویی ثبت نام کرده‌اند
۳۳ هزار نفر منتظر شده بودند تا به آنان خودرو تحویل شود

آیا زنان برای دریافت گذرنامه ویژه اربعین نیاز به اجازه همسر دارند؟

باید اجازه محضری همسر را هم همراه با سایر مدارک ارائه دهند
پلیس دریافت گذرنامه ویژه اربعین را تسهیل کرده است
زنان می‌توانند به همراه شوهران خود به ادارات پلیس گذرنامه مراجعه کنند

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳



متقاضیان شرکت در انتخابات مجلس ۷ روز فرصت پیش‌ثبت‌نام دارند



تازه‌های فبر

شماره گذاری خودرو سازه‌های که عوارض اسقاط ندادند، متوقف شد



رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت که با وجود اعلام قبلی، تاکنون تعدادی از تولیدکنندگان خودرو و موتورسیکلت نسبت ثبت‌نام و ارائه عوارض اسقاط اقدام نکرده‌اند که شماره گذاری آنها متوقف شده است. به گزارش ایرنا، «مهران سالاریه» اظهار داشت: بر اساس ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو و اصلاحیه آن، یکی از ارکان شماره‌گذاری وسایل نقلیه تولیدی یا وارداتی نوشماره، دریافت مجوز از ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده است. وی گفت: بر این اساس، همه وسایل نقلیه نوشماره اعم از سبک، سنگین و موتورسیکلت برای دریافت مجوز شماره‌گذاری یا مشمول ارائه گواهی اسقاط و یا پرداخت عوارض مربوطه به صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وزارت صنعت، معدن و تجارت هستند. رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: با وجود اعلام قبلی، هنوز تعدادی از تولیدکنندگان خودرو و موتورسیکلت حتی نسبت به ایجاد صفحه خود در سامانه ستاد و ارائه عوارض اسقاط برابر قانون اقدام نکردند. وی گفت: بر این اساس، برابر هماهنگی انجام شده با پلیس راهور فراخا شماره‌گذاری این دسته از تولیدکنندگان متوقف شده است. سالاریه با بیان این که هیچ خودرویی نباید خارج از فرآیند ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده شماره‌گذاری شود، خاطرنشان کرد: تولیدکنندگان یا واردکنندگان انواع خودرو باید نسبت به ثبت‌نام و ایجاد حساب کاربری در سامانه نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به نشانی NNHK.ir اقدام و فرآیند مشخص شده را مطابق قانون برای دریافت مجوز شماره‌گذاری محصولات طی کنند. وی تاکید کرد: بدهی است خودرو سازه‌ای که شماره‌گذاری آنها متوقف شده است، پس از طی مراحل قانونی مربوطه و ارائه گواهی اسقاط یا پرداخت عوارض مربوطه مطابق قانون، مجدد می‌توانند خودروهای خود را شماره‌گذاری کنند.

تصمیمات خلق الساعه موجب تحمیل خسارت معنوی به روح و روان مردم می‌شود

که تریبون در دست داشته‌اند، از مردم دعوت کرده‌اند در بورس سرمایه‌گذاری کنند و اعلام کردند که زیرساخت‌ها برای سرمایه‌گذاری مردم و کسب سود متعارف در این بازار فراهم شده، اما متأسفانه بعد از چند ماه این حرف‌ها را فراموش کرده‌اند و با اتخاذ یک تصمیم خلق الساعه و بیجا، باعث تحمیل ضرر و زیان و خسارات معنوی به روح و روان مردم شده‌اند. بارها در مورد خسارت مالی مردم در بورس صحبت شده، اما خسارت وارده به روح و روان مردم، قابل ارزش‌گذاری نیست! وی تصریح کرد: وظیفه دولت‌ها و حاکمیت است که به گونه‌ای عمل کنند که اعتماد از دست رفته مردم مجدداً جلب شود. یکی از راه‌هایی که می‌تواند به جذب سرمایه‌های خرد کمک کند تا حداقل عدالت برقرار شده و توزیع عادلانه ثروت صورت بگیرد، مشارکت مردم در بازار سرمایه است. اگر بازار سرمایه این فرصت را برای همه مردم فراهم کند که در پروژه‌های بزرگ پتروشیمی و معدنی و... سرمایه‌گذاری کنند و در کنار دعوت مردم به سرمایه‌گذاری، از سرمایه‌های آنان حراست شود، به نفع آحاد مردم بوده و از تولید هم حمایت خواهد شد.



مرزهای کشور به دست آورده‌اند نمی‌کنند! اعتماد مردم به بازار سرمایه می‌تواند اصلی‌ترین دستاورد مدیران بازار سرمایه باشد. وی افزود: درخواست بعدی من از دولت‌هاست که از تصمیمات خلق الساعه اجتناب کنند. مشکل اینجاست که هر گروه و جناحی بر اساس سلیق و مقتضیات خود، تصمیماتی اتخاذ می‌کند و در زمان اتخاذ این تصمیمات، فکر کسانی که سال‌ها زحمت کشیدند و با مشقت فراوان، بازاری خارج از

شهباز حسن‌پور، نماینده مردم کرمان در مجلس در حاشیه نمایشگاه دستاوردهای بازار سرمایه در مجلس شورای اسلامی گفت: بارها مسئولان از مردم دعوت کرده‌اند در بورس سرمایه‌گذاری کنند، اما متأسفانه بعد از چند ماه با اتخاذ یک تصمیم خلق الساعه و بیجا، باعث تحمیل ضرر و زیان و خسارات معنوی به روح و روان مردم شده‌اند. بارها در مجلس در خصوص ضرر و زیان مالی مردم در بورس صحبت شده، اما خسارت وارده به روح و روان مردم، قابل ارزش‌گذاری نیست!

شهباز حسن‌پور، نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی در حاشیه نمایشگاه دستاوردهای بازار سرمایه در مجلس شورای اسلامی ضمن تقدیر از برگزاری این نمایشگاه، به بازار سرمایه ایران (ستا) گفت: در تمام دنیا یکی از اقدامات ارزشمند بورس‌ها، اطلاع‌رسانی به موقع و دقیق و شفاف است. هیچ سرمایه‌ای برای هیچ دستگاه و نهادی، مهم‌تر از مردم نیست و برای به دست آوردن رضایت خدا و مردم باید تلاش کنیم عملکردی شفاف و صادقانه داشته باشیم و مردم را شریک اصلی خودمان بدانیم. بازگرداندن

هیچ کس حاضر نمی‌شود بر مراکز خصولتی نظارت کند

نوروزی مطرح کرد: درست است که بحث حجاب، موضوع خاصی است اما نباید ما را از بحث اصلی که اقتصاد است باز دارد. امروز دلار در مرز ۵۰ هزار تومان قرار دارد، تورم در مرز ۴۵ تا ۵۰ درصد قرار دارد، گرانی گوشت و غیره روزانه اتفاق می‌افتد، اینجا دولت، مجلس و دستگاه‌های قضایی وظایفی دارند. دولت وظیفه دارد همه مراکز پولی و بانکی را کنترل کند مرکز پولشویی باید دقت شایسته و بایسته داشته باشد نباید مجدد به فکر FATF و ارتباط با اربابان آن بود بلکه باید مسائل پولی و بانکی کنترل شود. عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: کل بدهجه عمرانی کشور ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است، پولی که به شهرداری‌ها به عنوان ارزش افزوده می‌دهیم ۱۲۰ هزار میلیارد تومان است چه کسی کنترل می‌کند که این پول‌ها به عنوان سرمایه‌گذاری در شهرها سرمایه‌گذاری می‌شود؟ هیچ حاضر نمی‌شود بر مراکز خصولتی مانند پتروشیمی‌ها، مراکز فولادی و مراکز دیگر نظارت کند و هیچ کس حاضر نمی‌شود دزدی از آنها را اختلاس حساب کند.



کارشناسان مرکز پژوهش‌ها و دستگاه‌های اجرایی در کمیسیون حقوقی باید از اعمال سلیقه‌های خاص پرهیز شود. از مسائل پشت پرده نسبت به لایحه خاص که مطرح است باید پرهیز شود اگر قرار است با اعمال اصل ۸۵ لایحه بررسی شود بنده به عنوان عضو کمیسیون قضایی زمانی می‌پذیرم که کارشناسان حرفشان را در کمیسیون بگویند. اگر بعد از کمیسیون بروند چیزی بنویسند قبول نمی‌کنیم و افشا می‌کنیم.

هیچ کس حاضر نمی‌شود بر مراکز خصولتی نظارت کند

نماینده مردم ریاط کریم و بهارستان در مجلس بیان کرد: هیچ کس حاضر نمی‌شود بر مراکز خصولتی مانند پتروشیمی‌ها، مراکز فولادی و مراکز دیگر نظارت کند و هیچ کس حاضر نمی‌شود دزدی از آنها را اختلاس حساب کند. به گزارش خانه ملت، حسن نوروزی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تعلق میان دستور خود گفت: ضمن تشکر از دولت خدمتگزار، از دولت انقلابی انتظار می‌رود در رابطه با پروژه‌های مصوب در سفر رئیس‌جمهور اهمیت قائل شود و چون فصل سرما فرا می‌رسد بدهجه‌های آن را به استناداری و دستگاه‌های ذی ربط ابلاغ کنند و همچنین مصوبات سفر ابلاغ شود تا پروژه‌ها اجرایی شود و رئیس‌جمهور برای سفر دوم آماده شود. نماینده مردم ریاط کریم و بهارستان در مجلس ادامه داد: از رئیس‌جمهور انتظار می‌رود نسبت به کارگیری افراد انقلابی کم‌توجهی نکنند الان در رابطه با وزیر ورزش چه اشکال دارد دکتر علی‌میرادی که هم آمده، جانباز بوده و هم تنها دکتر وزارت ورزش است به عنوان وزیر معرفی شود کسی که بهترین

تازه‌های فبر

صف دریافت وام ازدواج تا پایان شهریور جمع می‌شود



وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره موانع پیش روی متقاضیان وام ازدواج، گفت: مطابق وعده بانک مرکزی تا پایان شهریور صف دریافت وام ازدواج به صفر می‌رسد. «سید احسان خاندوزی» در پاسخ به پرسش ایرنا درباره موانع و مشکلات متقاضیان وام ازدواج، افزود: در زمینه وام‌های ازدواج، بانک مرکزی به صورت متمرکز بخشنامه‌های مربوطه را ابلاغ می‌کند. وی ادامه داد: مسئله صف که موجب نارضایتی مردم شده، درست است و اطلاعات شبکه بانکی نیز حاکی از این است که ۳۰۰ هزار نفر در صف دریافت وام هستند. وزیر اقتصاد تاکید کرد: بانک مرکزی وعده داده تا پایان شهریور این صف به صفر خواهد رسید و پیگیری بانک مرکزی در موضوع وام ازدواج قطعی است.

زیرو ساخت لازم برای اجرای مالیات بر عایدی سرمایه فراهم است

خاندوزی در پاسخ به پرسش دیگر ایرنا درباره مالیات بر عایدی سرمایه، گفت: در موضوع مالیات بر عایدی سرمایه، پس از نهایی شدن فرآیند این مصوبه (یعنی اعمال اصلاحات شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت در مجلس شورای اسلامی)، به طور رسمی ابلاغ می‌شود. وی خاطرنشان کرد: پس از ابلاغ باید مراحل قانونی طی شود، با توجه به تاکید رییس‌جمهوری بر مبارزه با سفته‌بازی و سوداگری در وزارت اقتصاد تلاش کردیم زیرساخت‌های ابلاغ آیین‌نامه‌ها و مقررات فراهم باشد تا پس از ابلاغ قانون به صورت رسمی بتوانیم در کوتاه‌ترین زمان اقدام کنیم.

پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس
توانمندی در دانایی و آگاهی است.
رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.
www.ajabshirpress.ir

اوقات شرعی شهر تهران		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۳:۴۱:۱۷	۰۵:۱۷:۰۱	۱۲:۰۰:۱۴
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۹:۰۳:۲۷	۱۹:۲۷:۵۹	۲۳:۲۲:۵۲

مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی:

با هوش مصنوعی در بازار مسکن کشف قیمت می‌کنیم



مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: دستگاه‌ها با بهره‌گیری از نخبگان و شرکت‌های دانش بنیان ارائه دهنده خدمات هوش مصنوعی، می‌توانند علاوه فقصدان سازوکارهای کارآمد برای کشف قیمت را برطرف کنند و نهایتاً سبب ایجاد شفافیت در بازار معاملات املاک شوند.

سید جواد سادات در گفت و گو با اینلا در رابطه با تصویب طرح «تنظیم بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها» در مجلس اظهار داشت: طرح تنظیم بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها که در مجلس

رای آورده و در مرحله رفع ایرادات شورای نگهبان است، با هدف کشف قیمت مطرح شده تا وزارت راه و شهرسازی با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری و سازمان امور مالیاتی برای مناطق شهری مختلف بستری لازم برای کشف قیمت را در حوزه مسکن در اختیار داشته باشد. این دستنماها با بهره‌گیری از نخبگان و شرکت‌های دانش بنیان ارائه دهنده خدمات هوش مصنوعی، می‌توانند علاوه فقصدان سازوکارهای کارآمد برای کشف قیمت را برطرف کنند و نهایتاً سبب ایجاد شفافیت در بازار معاملات املاک شوند.

مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی با بیان اهمیت نظارت کافی در بازار املاک و مستغلات، گفت: در طرح تنظیم بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها که مجلس با همکاری وزارت راه و شهرسازی تدوین کرده،

روزنامه سراسری فرهنگی - اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان
طراح: موسسه بزواک کتاب آذربایجان
زیر نظر شورای سردبیری
مدیر اجرایی: امید شکوریان
چاپ: کار و کارگر

آدرس: تبریز - چلکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم
تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۱۸۲ (۰۴۱)
۳۶۵۵۹۲۳۲ - ۳۶۵۵۲۹۰۵
فکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱
تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com
www.j.shakourian@gmail.com
@Ajabshirdaily
t.me/AjabshirNewspaper

عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران
دوشنبه ۱۶ مرداد ماه ۱۴۰۲ - سال نهم - شماره ۱۵۱۹

تمایل کارگران به اشتغال در مشاغل کاذب به خاطر دستمزدهای پایین وزارت کار



رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی با اشاره به اینکه مشکلات معیشتی کارگران را به سمت مشاغل کاذب و دلالتی هدایت کرده است گفت: بخش زیادی از درآمد کارگران صرف مسکن می شود. طبیعی است که کارگران تمایلی به سمت اشتغال با حقوق وزارت کار نداشته باشند.

اکبر شوکت، رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی در گفتگو با تسنیم، با اشاره به عدم همخوانی آمارهای تورم با واقعیت های جامعه گفت: متأسفانه یکی از دلایلی که مشاهده می شود، کاهش دستمزدهای کارگران است.

رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی با بیان اینکه تقریباً در تمام محیط های کاری قراردادهای موقت است که سود بیشتری دارد. این باعث دلسردی نیروی کار می شود افزود: اینکه عده ای می گویند بهره وری در نیروی کار ایرانی پایین است یک دروغ است. شرایط کار کردن برای کارگران به قدری سخت است که حدود ۸ ساعت کارگر جرأت نشستن برای حتی چند دقیقه را هم ندارد.

شوکت گفت: مشاغل کاذب درآمد بیشتری از درآمد تعیین شده کارگران تحت پوشش قانون کار دارد، با هزینه هایی که کارگران برای بحث مسکن دارند، بخشی از حقوقشان صرف هزینه مسکن می

افتتاح نخستین کارخانه نوآوری دارویی کشور در تبریز



نخستین کارخانه نوآوری دارویی کشور با هدف حل مسائل و پاسخگویی به نیازهای فناورانه و نوآوری صنعت دارو با حضور معاون علمی رئیس جمهور در تبریز افتتاح شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کارخانه نوآوری دارویی کشور در محل یک کارخانه متروکه تولید شربت های دارویی در مساحت ۴۵۰۰ متر مربع در تبریز به بهره برداری رسیده است.

چند شرکت بزرگ دارویی کشور با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دفاتر توسعه فناوری خود را در این کارخانه نوآوری مستقر کرده اند تا از مسیر توسعه فناوری توسط هسته های نوآور و فناوری به مسایل این صنعت پاسخ بگویند.

در قالب این کارخانه نوآوری، ۱۶ مگا پروژه به ارزش تقریبی حدود ۱۸ میلیارد تومان تعریف شده که پنج پروژه به مرحله انعقاد قرارداد رسیده است. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در مراسم افتتاح نخستین کارخانه نوآوری دارویی کشور در تبریز گفت: حمایت از شرکت های دانش بنیان به شکل گسترده ای انجام می شود تا زمینه برای تحقیق و توسعه آن ها فراهم شود.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

آقای دهقانی فیروز آبادی اظهار کرد: تلاش خیلی ارزشمندی انجام شده و ساختمان و مجموعه ای که استفاده مناسبی از آن نمی شد با مولدسازی واقعی به یکی از کارخانه نوآوری تبدیل شده است. وی افزود: این کارخانه زمینه را برای جوانان کشور فراهم کرده تا شرکت های دانش بنیان محصول در آن عرضه کنند و این بسیار ارزشمند است.

قیمت پایه محصولات در بورس کالا ارتباطی با دلار ندارد

عرضه کافی و مستمر کالاها در بورس کالا به بسیاری از کالسی ها و چالش ها پایان می دهد.

قیمت کالاها در بورس تا چه میزان به دلار ارتباط دارد؟

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه به قیمت کالاها در بورس اشاره کرد و گفت: برخی افراد می گویند قیمت محصولات در بورس کالا براساس دلار کانال های تلگرامی تعیین می شود و متأسفانه افرادی که این اخبار سو را مخابره می کنند هیچ گونه مراجعه ای به دستورالعمل ها ندارند.

وکیلی گفت: عرضه محصولات در بورس کالا نیازمند یک قیمت پایه است که این قیمت براساس هر محصول یا کالا و سیاست گذار مربوطه تعیین می شود. قیمت پایه محصولاتی نظیر مس، شمس فولاد، الومینیوم، میلگرد و تیر آهن ... مستقل از دلار تعیین می شود.

وکیلی گفت: بررسی چگونگی تعیین قیمت پایه ۵۵۲ ردیف کالای مورد معامله در بورس کالا نشان می دهد که قیمت ها یا براساس نرخ های هفته قبل یا براساس نرخ های اعلامی وزارتخانه های مربوطه و یا بر مبنای نرخ داخلی کالای بالادست زنجیره تعیین می شود و به این ترتیب قیمت پایه محصولات در بورس کالا ارتباطی با دلار ندارد.

ارزش معاملات بورس کالا معادل ۹ درصد تولید ناخالص داخلی

وکیلی اظهار داشت: ۷۰۰ کد عرضه کننده بزرگ در بورس کالا داریم و یک میلیون کد مشتری در حال معامله هستند به نحوی که میزان کل تقاضا در سال قبل ۱۶۰ میلیون تن و میزان عرضه ۲۲۲ میلیون تن بوده است و در نهایت از تقابل این عرضه و تقاضا، ۱۱۷ میلیون تن مواد اولیه مورد دابوستد قرار گرفته است.

به گفته او، ارزش معاملات ۱۴۰۱ بورس کالا بیش از هزار همت بود که معادل ۹ درصد تولید ناخالص داخلی کشور است و سالانه ۱۷ درصد از نقدینگی کل کشور در بورس کالا در حال گردش است؛ همچنین دولت مردان باید بدانند فقط طی سال گذشته به واسطه مبادلات کالاها در این بستر شفاف، ۸۵ همت در قالب مایات بر ارزش افزوده به دست آورده و هر گونه تضعیف این سازوکار به معنای فرار مالیاتی گسترده در پی عدم شفافیت و حرکت در مسیر سیستم حواله ای و غیرقابلیت خواهد بود که قطعاً به صلاح کشور و منافع ملی نیست.



سیاوش وکیلی کارشناس بازار سرمایه با ارائه آماری دقیق از چگونگی تعیین قیمت های پایه ۵۵۲ ردیف کالای مورد معامله در بورس کالا طی سال ۱۴۰۱، اعلام کرد که قیمت پایه محصولات در بورس، ارتباطی با دلار ندارد.

به گزارش بازار سرمایه ایران (سنا)، سیاوش وکیلی کارشناس بازار سرمایه در برنامه رهیافت رادیو اقتصاد با محوریت نقش بورس کالا در اقتصاد ملی گفت: درخصوص موضوع کارکردهای بورس کالا و مباحثی که در این زمینه وجود دارد، باید دقیق و منصف بود. او افزود: دو دیدگاه متناقض شکلی و محتوایی در این باره وجود دارد؛ یک دیدگاه فعلی آن است که می گویند دولت در این شرایط تومسی باید گرانی ها را کنترل کند. برای مثال در مسئله خودرو دیدگاه شکلی این است که هر خودرویی به بورس ورود می کند قیمتش بالا می رود اما مسئله محتوایی آن متفاوت است.

یعنی مکانیزم بورس، عرضه و تقاضاست و اگر به چشم انداز بازارها در بورس کالا نگاه شود می بینیم که از این مسیر یک مرجع پایدار برای کشف قیمت برای کالاها شکل می گیرد.

وکیلی به شرایط بازار خودرو اشاره کرد و ادامه داد: در مسئله بازار خودرو، محدودیت ها و تصمیمات مختلف سبب شد مسایل محتوایی حل نشود و سیل وسیعی از افراد که متقاضی و مصرف کننده خودرو نبودند به جهت فراهم شدن فضایی برای بهره بردن از فاصله قیمت کارخانه و بازار آزاد به خرید ورود کنند. اما موضوع مهم اینجاست که تجربه ۴۰ سال اخیر نشان می دهد هر جا نظام رایج نبودن و فساد را در یک بازار حاکم شده، توزیع رانت و قیمت را

او عنوان کرد: از سوی دیگر مفهوم دیگری تحت عنوان میزان عرضه مطرح می شود که امکان کشف عادلانه قیمت را فراهم می کند. لذا میزان عرضه باید به گونه ای از سوی سیاست گذاران در بورس پیگیری شود که مشمول انحصار در سمت عرضه یا تقاضا نباشد که مانع از کشف عادلانه قیمت شود؛ زمانی که همین دو اصل کوچک رعایت نشود چه انتظاری می توان داشت؟ پس در نتیجه

او عنوان کرد: از سوی دیگر مفهوم دیگری تحت عنوان میزان عرضه مطرح می شود که امکان کشف عادلانه قیمت را فراهم می کند. لذا میزان عرضه باید به گونه ای از سوی سیاست گذاران در بورس پیگیری شود که مشمول انحصار در سمت عرضه یا تقاضا نباشد که مانع از کشف عادلانه قیمت شود؛ زمانی که همین دو اصل کوچک رعایت نشود چه انتظاری می توان داشت؟ پس در نتیجه

او عنوان کرد: از سوی دیگر مفهوم دیگری تحت عنوان میزان عرضه مطرح می شود که امکان کشف عادلانه قیمت را فراهم می کند. لذا میزان عرضه باید به گونه ای از سوی سیاست گذاران در بورس پیگیری شود که مشمول انحصار در سمت عرضه یا تقاضا نباشد که مانع از کشف عادلانه قیمت شود؛ زمانی که همین دو اصل کوچک رعایت نشود چه انتظاری می توان داشت؟ پس در نتیجه

او عنوان کرد: از سوی دیگر مفهوم دیگری تحت عنوان میزان عرضه مطرح می شود که امکان کشف عادلانه قیمت را فراهم می کند. لذا میزان عرضه باید به گونه ای از سوی سیاست گذاران در بورس پیگیری شود که مشمول انحصار در سمت عرضه یا تقاضا نباشد که مانع از کشف عادلانه قیمت شود؛ زمانی که همین دو اصل کوچک رعایت نشود چه انتظاری می توان داشت؟ پس در نتیجه